PAGE

ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

      от  25  декабря   2015  года                  № 40
 О бюджете муниципального образования

 «Холм-Жирковский район»
 Смоленской   области на 2016 год
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом  муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, Холм-Жирковский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

          Статья 1

1.Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования  «Холм-Жирковский  район» Смоленской области (далее – бюджет муниципального образования) на 2016 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в  сумме    203 415,3 тыс. рублей, в том  числе  объем безвозмездных поступлений    в сумме 163 084,6 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 163 084,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета муниципального образования в   сумме 207 448,3 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 4 033,0 тыс. рублей, что составляет 10,0 процента от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

2.Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений в 2016 году из бюджета муниципального образования, в сумме 16 433,4 тыс. рублей.

Статья 2

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 3

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета муниципального образования согласно приложению 2 к настоящему решению.

2.Утвердить  перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 4

Утвердить нормативы распределения  доходов между бюджетом муниципального района и бюджетами городского и сельских поселений, входящими в состав муниципального образования на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
Статья 5

Утвердить прогнозируемые доходы  бюджета муниципального образования, за исключением безвозмездных поступлений, на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

Статья 6
Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в  бюджет муниципального образования на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

Статья 7
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

Статья 8
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

Статья 9

Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета муниципального образования на 2016 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья 10

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в 2016 году в сумме 5 869,1    тыс. рублей.

Статья 11
1.Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2016 году в сумме 199 750,0  тыс. рублей.
2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2016 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

Статья 12

1.Утвердить цели предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в 2016 году согласно приложению 11 к настоящему решению;

2. Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, указанных в части 1 настоящей статьи,  условия и порядок предоставления субсидий указанным лицам, порядок их   возврата в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, порядок возврата в текущим финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий, а также положение об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями, определяются нормативными правовыми актами Администрации муниципального образования  «Холм-Жирковский  район» Смоленской области.

3. Утвердить цели предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными  бюджетными учреждениями,  муниципальными автономными учреждениями и муниципальными казенными учреждениями, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в 2016 году согласно приложению 12 к настоящему решению.
4. Порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета муниципального образования некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями и муниципальными казенными учреждениями, устанавливается Администрацией муниципального образования  «Холм-Жирковский  район» Смоленской области.
Статья 13

Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в соответствии с решениями, принимаемыми в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, на 2016 год в сумме 1 972,5 тыс. рублей.

Статья 14

Утвердить в составе расходов  бюджета муниципального образования  на 2016 год резервный фонд Администрации муниципального образования  «Холм-Жирковский район»  Смоленской области в размере 1 200,0 тыс. рублей, что составляет 0,58 процента от общего объема расходов  бюджета муниципального образования.

Статья 15
1. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, образующих районный фонд финансовой поддержки поселений, на 2016 год в сумме  16 433,4 тыс. рублей.
2. Установить следующие размеры дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, выделяемых из районного фонда финансовой поддержки на 2016 год:

1) за счет субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области  по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений Смоленской области, входящих в состав муниципальных районов Смоленской области, за счет средств бюджетов данных муниципальных образований Смоленской области в сумме 15 512,6  тыс. рублей;

2) за счет субвенции на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений Смоленской области за счет средств областного бюджета в сумме  765,7 тыс. рублей;

3) за счет средств бюджета муниципального образования  «Холм-Жирковский  район», в сумме 155,1 тыс. рублей.
3.Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений между поселениями муниципального образования  «Холм-Жирковский  район» Смоленской области на 2016 год согласно приложению 13 к настоящему решению.
4.Установить, что дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в части 1 процента от субсидии для долевого финансирования расходов бюджетов муниципальных районов по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений, перечисляется единовременно в полном объеме в 1 квартале текущего финансового года в соответствии с бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.

Статья 16

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования  «Холм-Жирковский  район» Смоленской области на 2016 год согласно приложению 14 к настоящему решению.

Статья 17

1. Установить:

          1) предельный объем муниципального долга на 2016 год в сумме 40 330,7 тыс. рублей;

2) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2017 года по долговым обязательствам муниципального образования  «Холм-Жирковский район» Смоленской области в сумме 11 339,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей;
2.Утвердить объем расходов бюджета муниципального образования на обслуживание муниципального долга в 2016 году в размере 7,1 тыс. рублей, что составляет 0,01 процента от объема расходов  бюджета муниципального образования, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Статья 18

1. Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального образования  «Холм-Жирковский  район» Смоленской области на 2016 год согласно приложению 15 к настоящему решению.

2. Утвердить в составе Программы муниципальных гарантий муниципального образования  «Холм-Жирковский  район» Смоленской области на 2016 год общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий муниципального образования  «Холм-Жирковский  район» Смоленской области по возможным гарантийным случаям в 2016 году, в сумме  0,0 тыс. рублей.
 Статья 19

           Установить, что   из бюджетов поселений  Холм-Жирковского  района бюджету муниципального образования «Холм-Жирковский район»  предоставляются  межбюджетные  трансферты на осуществление  полномочий по решению  вопросов местного значения  на 2016 год  в сумме 268,9 тыс. рублей, согласно приложению 16 к настоящему решению.
Статья 20

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года и подлежит официальному опубликованию.
Председатель                                                           Глава муниципального образования

Холм-Жирковского                                                 «Холм-Жирковский район»

районного Совета депутатов                                   Смоленской области
Смоленской области

                                        А.М. Егикян                                                  О.П. Макаров

PAGE
5